

**VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO JULIJANAVOS KATALIKIŠKOS
VIDURINĖS MOKYKLOS
PROJEKTAS „AKTYVAUS PILIETIŠKUMO UGDYMAS“**

2011 m. kovo 1 d.
Kaunas

Projekto pavadinimas	Aktyvaus pilietiškumo ugdymas
Projekto vykdytojas	Viešoji įstaiga Kauno Julijanavos katalikiška vidurinė mokykla
Projekto pradžia	2011m. sausio 1d.
Projekto pabaiga	Projektas tęstinis.
Trumpas projekto esmės apibūdinimas	<p>Mūsų demokratijos pagrindas – demokratiniai piliečių įsipareigojimai. Be noro įsipareigoti, demokratija tampa nesaugi. Demokratija ir aktyvumas turi būti skatinamas mokykloje ir dirbant su jaunimu.</p> <p>Pilietiškumo aplankas gali būti įgytų aktyvaus pilietiškumo kompetencijų įrodymas ir dokumentavimas. Naudingas įvertinant savo socialinius įsipareigojimus. Naudojantis aplanku galima aptarti savo patirtį ir palyginti su kitų mokinių patirtimi. Gali būti gera paskata naujai veiklai.</p> <p>Pilietiškumo aplankas gali būti naudingas teikiant paraiškas, prašymus dėl darbo, nes jame kaupiami įrašai apie aktyvaus pilietiškumo kompetencijas. Aktyvaus pilietiškumo kompetencijos būtinos aktyviam socialiniam gyvenimui (mokykloje, visuomenėje).</p> <p>Projektas inovatyvus, padeda mokiniams ir klasių auklėtojams įvertinti bei įsivertinti pilietiškumo kompetencijas, jas dokumentuoti, sukurti mokinių skatinimo mechanizmus. Apibendrinta projekto patirtis padės koreguoti pilietiškumo ugdymo procesą mokykloje.</p> <p>Projekto produktus naudos mokiniai ir mokytojai, rezultatai turės įtakos ir mokinių tėvams.</p> <p>Projekte bus siekiama pasinaudoti pažangia užsienio šalių patirtimi.</p>
Projekto tikslai	<ol style="list-style-type: none">1. Mokyti mokinius įvertinti ir įsivertinti pilietiškumo kompetencijas ir jas dokumentuoti.2. Skatinti kiekvieną mokinį susikurti savo pilietiškumo aplanką.3. Ugdyti mokinių kritinio mąstymo, bendravimo, bendradarbiavimo, tarpkultūrinio bendravimo, organizacinių gebėjimų problemų sprendimo, savanorystės gebėjimus/kompetencijas ir vertybines nuostatas: domėjimąsi visuomene ir Europa, norą prisiimti atsakomybę, toleranciją, gyvenimą be smurto.
Projekto rezultatai	<ol style="list-style-type: none">1. Kartu su mokiniais bus išbandytas aktyvaus pilietiškumo aplankas.2. Sukurta mokinių skatinimo už aktyvų dalyvavimą pilietinėse veiklose sistema.3. 1-12 mokiniai bus apmokyti įvertinti ir įsivertinti pilietiškumo veiklas bei įgytas kompetencijas/gebėjimus.4. Bus parengtos metodinės rekomendacijos klasių auklėtojams aktyvaus pilietiškumo ugdymui.
Projekto tikslinės grupės	1-12 klasių mokiniai, klasių auklėtojai.